Администрация
сельского поселения «Мошинское»
Няндомского муниципального района
Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2020г.

                                  № 68
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мошинское» от 14 июля 2016г. № 26 «Об утверждении правил аккредитации журналистов, освещающих работу администрации муниципального образования «Мошинское»
В соответствии с законом Российской Федерации «О средствах массовой информации» от 27.12.1991г. № 2124-1, в целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Мошинское» в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь экспертным заключением правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 07.12.2020г. № 09-03/1929,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Правила аккредитации журналистов, освещающих работу администрации муниципального образования «Мошинское», утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Мошинское» от 14 июля 2016г. № 26:
1.1. дефис четвертый пункта 5 Правила аккредитации журналистов, освещающих работу администрации муниципального образования «Мошинское» изложить в следующей редакции:
«- сообщать через средства массовой информации достоверные сведения о деятельности администрации сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области, в том числе сведения, полученные от администрации сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области по запросам средств массовой информации, в ходе пресс-конференций или в иных формах;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, а также подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://moshynskoe.ru/.

Глава сельского поселения «Мошинское»

Няндомского муниципального района

Архангельской области                                                                                             Е.В. Бачинова